

روزنامه

ایرروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۲۲

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۷۳۰



تعامل سازنده با جهان از طریق اتصال خط آهن

اکبر ترکان

تعامل سازنده با جهان در حوزه حمل و نقل، از طریق اتصالات ایران به کشورهای همسایه امکان پذیر است. مهم ترین بازار صادراتی ایران کشورهای همسایه است. مواد اولیه ما بازار جهانی دارد اما به خاطر سبک زندگی نزدیک به هم، بازار کالاهای صنعتی ایران می تواند کشورهای همسایه باشد. ایران ۱۵ کشور همسایه دارد و از این نظر در جهان یکی از کشورهای پر همسایه است. همسایه های ما در حوزه های خشکی و دریایی بزرگ ترین بازار دادوستد ما محسوب می شوند. در واقع یکی از مسائل محوری که در برنامه چشم انداز کشور به آن توجه شده بود همین تعامل سازنده با جهان است. هر بخشی ترجمان خودش را در تعامل سازنده با جهان دارد. تعامل سازنده با جهان در حوزه حمل و نقل یعنی پیوندهای دوجانبه و مبادلاتی ما با بقیه جهان برقرار باشد. برای برقراری این تعامل با همسایگان، خطوط ریلی ما در برخی مرزها به کشورهای همسایه متصل است. این اتصالات، تبادل چند جانبه، تبادل دوجانبه و تبادل تجاری ایران با همسایگان را انجام می دهد. در جنوب شرق، راه آهن ایران از میرجاوه به پاکستان متصل است. در شرق کشور، سرخس نقطه تعامل شمال شرق است که راه آهن ایران را به ریل ترکمنستان وصل می کند. این راه آهن در ادامه ایران را به کشورهای آسیای میانه مانند تاجیکستان و قرقیزستان متصل می کند. در مرز لطف آباد، قبل از مرز باجگیران، راه آهن ترکمنستان به داخل خاک ایران رسیده است. اینجا نقطه مبادلاتی است که اگرچه راه آهن اصلی ترکمنستان را انجام می دهیم. اینچه برون نقطه اتصال بعدی ما به راه آهن ترکمنستان است. این خط به نام کتیبای، نقطه اتصال راه آهن ایران، ترکمنستان و قزاقستان است. در آنجا، برای ارتباط تجاری با این دو کشور سرمایه گذاری مهمی انجام شده است. خط آهن آستارا-آستارا، هم نقطه اتصال راه آهن ایران در آستارا به آستارا در کشور جمهوری آذربایجان خواهد بود. این خط ما را در نهایت به روسیه و اروپا متصل می کند. این پروژه در دست ساخت است. راه آهن جلفا نقطه دیگری است که ما را به نخجوان و دوباره به روسیه وصل می کند. مرز رازی هم نقطه اتصال راه آهن ایران به ترکیه است که قطارهای ایران از آنجا به اروپا می رود. راه آهن مرزی دیگر، اتصال راه آهن کرمانشاه-خسروی-خانقین است که راه آهن ما بعد از اتصال به راه آهن های عراق و سوریه به مدیترانه می رود. راه آهن شلمچه-بصره هم در دست ساخت است تا ما کالا را از بندر امام به بصره حمل کنیم. راه آهن خواف-هرات که به بهره برداری رسید کشور ما را به افغانستان متصل می کند. این اتصال با ادامه در خاک افغانستان، ما را به آسیای شرقی متصل می کند. افغانستان معدن سنگ آهن بسیار بزرگی دارد که از این به بعد کالاهای معدنی افغانستان از طریق ایران به راحتی صادر می شود. اتصال این راه آهن به راه آهن در دست ساخت چابهار-زاهدان، نقطه عطف دیگری در ترانزیت کالا از طریق ایران به کشورهای دیگر است. اتصال راه آهن خسروی، شلمچه، آستارا و چابهار-زاهدان اهمیت زیادی دارد که برای تعامل با جهان باید زودتر ساخته شود. راه آهن چابهار-زاهدان تا آخر کار این دولت ساخته می شود.

آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

راه آهن خواف - هرات با دستور رؤسای جمهوری اسلامی ایران و افغانستان افتتاح شد

خط پیوند دو ملت



روحانی : فرهنگ و تاریخ ما در هم تنیده است به همان نسبت باید بازار و اقتصادمان هم در هم تنیده شود و لازمه آن زیرساخت ها است -اشراف غنی: افتتاح این پروژه تاریخی بی تردید گام مهمی در جهت جهش همکاری های اقتصادی دو کشور خواهد بود

در سی و ششمین هفته از افتتاح طرح های ملی و زیربنایی کشور با شعار تدبیر و امید برای جهش تولید، قطعات یک، دو و سه راه آهن خواف - هرات با دستور رؤسای جمهوری اسلامی ایران و افغانستان افتتاح و به بهره برداری رسید. رؤسای جمهوری اسلامی ایران و افغانستان، اتصال خط آهن ایران-افغانستان را گامی ارزنده در مسیر استحکام بیشتر پیوندها و همکاری های دو ملت و دو دولت ایران و افغانستان دانستند و تأکید کردند که روز افتتاح خط آهن به عنوان یکی از روزهای تاریخی در روابط دو ملت بزرگ ایران و افغانستان در یادها خواهد ماند.

اتصال راه آهن ایران به کشورهای افغانستان پنجشنبه گذشته به صورت رسمی و با حضور رؤسای جمهوری دو کشور به صورت ویدئو کنفرانسی به بهره برداری رسید. افتتاح این خط آهن نه تنها موجب رشد و توسعه تجارت در دو کشور است بلکه حمل کالاهای تجاری برای کشورهای منطقه و جهان در زمان کم، هزینه پایین تر و با امنیت بیشتر از این خط آهن به عنوان بخشی از گریدر ترانزیتی شرق-به غرب میسر می شود.

حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، روز پنجشنبه ۲۰ آذرماه، در مراسم بهره برداری از راه آهن خواف - هرات اظهار داشت که افتتاح این پروژه تاریخی گام مهمی در مسیر احیا و جهش همکاری های مشترک دو کشور خواهد بود. رئیس جمهوری ایران این روز را روز سلام، رحمت و گشایش برای دو ملت بزرگ افغانستان و ایران دانست؛ «دو ملتی که از یک ریشه، تاریخ، فرهنگ و از یک منطقه در طول تاریخ، برادری و همسایگی خود را به عنوان بهترین یاران یکدیگر حفظ کرده اند. اتصال و پیوند ما همیشه از طریق دل ها، اندیشه ها، فرهنگ ها، رفتارها و تلاش های مشترکمان بوده است و امروز ریل راه آهن این پیوند را مستحکم تر می کند.»

رئیس جمهوری افغانستان نیز در این مراسم، بهره برداری از پروژه تاریخی و حیاتی خط آهن خواف - هرات را نتیجه تلاش های خستگی ناپذیر هر دو

کشور در عرصه اتصال منطقه و رسیدن به رفاه اقتصادی آینده دانست. او گفت: «ارزو داشتیم که در افتتاح این پروژه بزرگ به صورت حضوری شرکت کنم اما محدودیت های ناشی از ویروس کرونا باعث شد تا این پروژه حیاتی را به صورت غیر حضوری از طریق ویدئو کنفرانس افتتاح نمایم. تکمیل این پروژه مهم با وجود محدودیت های ناشی از گسترش ویروس کرونا، نشانه بارز اراده ملی هر دو کشور و محصول زحمات شبانه روزی و جانفشانی های مسئولان، مهندسان و کارگران و دست اندرکاران این پروژه مهم است. افتتاح این پروژه تاریخی بی تردید گام مهمی در جهت جهش همکاری های اقتصادی دو کشور خواهد بود.»

توسعه و ثبات افغانستان توسعه و ثبات ایران و منطقه روحانی در مراسم بهره برداری از راه آهن ایران-افغانستان گفت: بیستم آذر یک روز تاریخی و به یاد ماندنی برای تاریخ دو کشور بزرگ ایران و افغانستان است و تاریخ ۲۰ آذر ۱۳۹۹، ۱۰ دسامبر ۲۰۲۰، ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۴۲ در یاد و خاطره دولت خواهد ماند. این تاریخ، تاریخ اتصال دو سرزمین دوست از طریق راه آهن با اعدادی است که برای ایرانی ها با میمنت و مبارکی است. ما ۲۰ را به عنوان نمره عالی و خوب می دانیم و به کسی که خیلی کار خوب انجام داده، می گوئیم نمره اش ۲۰ است و امروز سه تا ۲۰ داریم، ۲۰ آذر و همچنین دسامبر ۲۰۲۰، بنابراین این خط تاریخی ما با ۲۰، ۳ آغاز و شروع شده است.

روحانی افزود: روابط دو کشور به عنوان دو کشور برادر و مسلمان، همسایه و دوست، تنها از طریق همزبانی نیست، از طریق همدلی هم است که گفت همدلی از همزبانی خوش تر است و امروز در گامی هم بالاتر دارای هم سرنوشتی هستیم. سرنوشت هر دو ملت یکی است.

ثبات و امنیت و توسعه منطقه در سایه ثبات، امنیت و توسعه هر دو کشور است. توسعه افغانستان توسعه ما است. امنیت شما امنیت ما است و ثبات در کشور شما، ثبات ایران و ثبات همه منطقه است.

رئیس جمهوری توسعه و ثبات افغانستان را توسعه و ثبات ایران و همه منطقه دانست و تأکید کرد که فرهنگ و تاریخ ایران و افغانستان در هم تنیده است و به همان نسبت باید بازار و اقتصادمان هم در هم تنیده شود و لازمه آن تأمین زیرساخت ها است.

قیمت خرید تضمینی گندم نیازمند بازیابی است

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به افزایش هزینه های تولید و همچنین قیمت گندم در کشورهای همسایه، قیمت خرید تضمینی نیازمند بازیابی است.

به گزارش صداوسیما، اسماعیل اسفندیاری پور اظهار داشت: قیمت در ایجاد انگیزه برای تولید گندم عامل بسیار مؤثری است که موجب می شود کشاورز روی مزرعه خود سرمایه گذاری کند و با استفاده از بهترین نهاده ها تولید خود را افزایش دهد.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به افزایش هزینه های تولید و همچنین قیمت گندم در کشورهای همسایه و برای ترغیب کشاورزان برای کشت این محصول، قیمت خرید تضمینی نیازمند بازیابی است.

وی گفت: در حال حاضر قیمت خرید تضمینی گندم هر چند نسبت به گذشته بهبود یافته است، اما با توجه به قیمت این محصول در بازارهای جهانی و افزایش هزینه تولید در کشور نیازمند تجدید نظر است.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی افزود: برای اینکه گندم به مصرف انسانی برسد، قیمتش باید از محصولات رقیب، چون جو و ذرت بیشتر باشد، ولی در حال حاضر قیمت گندم از جو کمتر است ضمن اینکه در کشورهای همسایه قیمت گندم و آرد ۴۵ درصد از ایران گران تر است که همین موضوع انگیزه قاچاق را فراهم می کند.

اسفندیاری پور با اشاره به اینکه رقم دقیقی از میزان قاچاق این محصول در دست نیست، اظهار داشت: برای اینکه گندم وارد سیلو شود و به جای دیگر نرود و کشاورز انگیزه تولید داشته باشد، باید قیمت خرید تضمینی این محصول به گونه ای باشد که نرخ تورم و دیگر مولفه ها در آن دیده شود و کاشت گندم برای کشاورزان به صرفه باشد.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته از کشاورزان ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن خرید تضمینی و ۳۱۰ هزار تن خرید توافقی گندم صورت گرفت، گفت: نیاز کشور برای تأمین محصولات وابسته به گندم همین میزان است و واردات صورت گرفته برای تأمین ذخایر راهبردی است و اگر کشاورزان مورد حمایت قرار گیرند همچنان نیاز کشور به گندم داخل کشور تأمین می شود و همچنین این امکان وجود دارد که عملکرد در واحد سطح نیز افزایش یابد.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه آخرین برآوردها نشان می دهد که سال گذشته ۱۳ میلیون و ۵۵۰ هزار تن برداشت گندم صورت گرفته است، اظهار داشت: خوشبین هستیم که سال زراعی پیش رو هم جزو سال های خوب باشد و تولید گندم نسبت به سال گذشته افزایش یابد.

وی افزود: با توجه به اقدامات انجام شده روند رو به رشد تولید گندم ادامه دارد و می توانیم بگوییم که در حال حاضر به پایداری تولید رسیده ایم، ولی حفظ این شرایط و اجرای برنامه خوداتکالی گندم نیاز به حمایت و تعیین قیمت تضمینی مناسب برای این محصول داریم.

اسفندیاری پور گفت: میانگین خرید تضمینی سه سال ۹۱،۹۰ و ۴،۹۲ میلیون و ۸۰ هزار تن بود در حالی که این رقم در هفت سال اخیر به ۹ میلیون تن رسیده و این دستاورد بزرگی است که برای حفظ و بهینه شدن آن باید تلاش مضاعف صورت پذیرد.

سود سهام ۱۰ میلیون سهام دار با سجام واریز شد

دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات با بیان اینکه امسال بیش از ۱۰ میلیون سهام دار سود سهام خود را از طریق سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) دریافت کرده اند، گفت: واریز سود از طریق سامانه سجام در سال جاری نسبت به پارسل افزایش یافته که تحویلی بزرگ در تاریخ بازار سرمایه است. به گزارش شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سما)، «رضا باقری اصل» اظهار داشت: با توجه به افتتاح سامانه های که با حضور رئیس جمهوری و وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه شورای فناوری اطلاعات انجام شد، دستورالعمل واریز سود از طریق این سامانه پس از تصویب در شورای عالی بورس به ناشران ابلاغ خواهد شد. وی اعلام کرد: وزیر اقتصاد دستورالعمل الزام آور واریز سود سهام ناشران از طریق سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) را به شورای عالی بورس و اوراق بهادار ارائه کرده است. دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات افزود: اگر سهام داری ۱۰ حساب بانکی برای دریافت سود سهام در اختیار داشته باشد، با وجود سامانه سجام و دریافت سود سهام از این طریق دیگر نیازی نیست تا با صرف وقت و هزینه و مراجعه به ۱۰ بانک نسبت به دریافت سود سهام شرکت های خود اقدام کند.

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیا و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن مفقود شده یا پاره شده طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فعال سازی آنها و چسباندن روی اشیا و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک) امکان برکرد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شی یا مدارک یا فایده شده مفقود آن فراهم میگردد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کار های جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه ها، مراکز رفاهی و... تخفیف های قابل توجهی به مشتریان ارائه میگردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه ها اقدام به ارائه کارت های تخفیف جهت خرید و بهره مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هبوطان عزیز با خرید کارت های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

